
UCHWAŁA NR L/394/22 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie "Senior+" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561)  art. 97 ust. 5 w związku z art.51 
ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki odpłatności za pobyt w Klubie "Senior+", będącym ośrodkiem 
wsparcia dziennego, prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach. 

§ 2. 1. Do wyliczenia wysokości odpłatności ma zastosowanie kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 ze zm.). 

2. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior+ ustala się w drodze decyzji administracyjnej poprzedzonej 
wywiadem środowiskowym określającym sytuację rodzinną i zdrowotną strony oraz wysokość dochodu. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika i od zakresu 
świadczonych usług. 

4. Opłata za pobyt ponoszona jest w okresach miesięcznych. 

5. Odpłatność w Klubie "Senior+" ustala się według następujących zasad: 

Zakres oferty Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 
1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o 
pomocy społecznej 
wyrażony w % 

Odpłatność dla osoby 
samotnie gospodarującej 
zł/m-c 

Odpłatność dla osób w 
rodzinie zł/m-c 

powyżej 100% do 500% 1 1 Zajęcia wokalne 
powyżej 500% 2 3 
powyżej 100% do 500% 1 1 Zajęcia sportowo-

rekreacyjne powyżej 500% 2 3 
powyżej 100% do 500% 1 1 Zajęcia klubowe 

(integracyjne, 
artystyczne, edukacyjne, 
kulturalnooświatowe itd.) powyżej 500% 2 3 

6. Osobom skierowanym w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły uczestnictwo 
w trakcie trwania miesiąca lub nie uczestniczyły w zajęciach z powodu usprawiedliwionej nieobecności, opłatę 
nalicza się następująco: opłatę należną od uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych 
w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni pobytu. 

7. Opłata za pobyt w Klubie "Senior+" jest wnoszona na wskazany rachunek bankowy                            
w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie "Senior+" za 
wyjątkiem miesiąca grudnia, gdzie opłata winna zostać wniesiona najpóźniej do 29 dnia tego miesiąca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 185F2AC2-F50E-4707-ABFA-0DEB709CB181. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 185F2AC2-F50E-4707-ABFA-0DEB709CB181. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                             
w ośrodku wsparcia, jakim jest Klub „Senior+” w Bielinach. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, 
w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 185F2AC2-F50E-4707-ABFA-0DEB709CB181. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



